NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

Maria virgo praecessit»; cf. DENIS M., *Sancti Aurelii Augustini Hipponensis Episcopi Sermones inediti adiunctis quibusdam dubiis*, Vindobonae 1792, pp. 116-124; MORIN G., O. S. B., *S. Augustini Sermones post Maurinos reperti probatae damtaxat auctoritatis nunc primum disquisiti...*, in: *Miscell. Agostiniana* (Studi e Testi, I), Romae 1930, p. 163.

⁵ Cf. LEO XIII, Litt. Encycl. *Adiutricem populi*, 5 sept. 1895: Leonis XIII P. M. Acta, XV, p. 302: «... verissime quidem Mater Ecclesiae atque magistra et regina Apostolorum...»;

BENEDICTUS XIV, Bulla aurea *Gloriosae Dominae*, 27 sept. 1748 [*Documentos Marianos*, n. 210]: «... Catholica Ecclesia, Sancti Spiritus magisterio edocta, eadem... tamquam amantissimam Matrem... semper professa est».

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iuliii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
			tum locum quem Dei hominumque mater in Ecclesia occupat,
			tum privilegia quibus Filius Matrem suam exornavit,
nostraque erga eam officia statueret.	nostraque erga eam officia statueret.	nostraque erga eam officia statueret.	tum nostra erga tam sublimem creaturam officia, summatim breviterque illustrat,
			non modo ut praeiudicatae opiniones hac in re arceantur, verum etiam ut scientia ac pietas marialis plane utique recteque florescant.
2. (<i>De munere beatissimae Virginis Mariae in oeconomia nostrae salutis</i>).	2. [<i>De munere beatissimae Virginis Mariae in oeconomia nostrae salutis</i>].	18. [<i>De munere beatissimae Virginis Mariae in oeconomia nostrae salutis</i>].	2. [<i>De munere beatissimae Virginis Mariae in oeconomia nostrae salutis</i>].
Verbum aeterni Patris, cum hominis naturam vellet sumere, ut homo per hominem salvaretur fieretque consors divinae naturae,	Verbum aeterni Patris, cum hominis naturam «ex muliere» vellet sumere, ut quoniam per feminam mors acciderat, vita nobis per feminam nasceretur, et sic liberatio in utroque	Cum igitur aeterni Patris Verbum hominis naturam «ex muliere» ^(?) sumere voluisset, ut quoniam per feminam mors, vita nobis per feminam oriretur, et sic liberatio	Cum igitur aeterni Patris Verbum hominis naturam «ex muliere» [cf. <i>Gal</i> 4, 4] sumere voluisset, ut quoniam per feminam mors, vita nobis per feminam oriretur, et sic

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
			<i>opportunitum censet summatim breviterque illustrare,</i>
tum locum quem Dei hominumque mater in Ecclesia occupat,	tum locum quem Dei hominumque mater in Ecclesia occupat,	tum locum quem Dei hominumque mater in Ecclesia occupat,	tum locum quem Dei hominumque Mater in Ecclesia occupat,
tum privilegia quibus Filius Matrem suam exornavit,	tum privilegia quibus Filius Matrem suam exornavit,	tum privilegia quibus Filius Matrem suam exornavit,	tum privilegia quibus Filius Matrem suam exornavit,
tum nostra erga tam sublimem creaturam officia, summatim bre- viterque illustrat,	tum nostra erga tam sublimem creaturam officia, summatim bre- viterque illustrat,	tum nostra erga tam sublimem creaturam officia, summatim bre- viterque illustrat,	tum nostra erga tam sublimem creaturam officia,
non modo ut praeiudi- catae opiniones hac in re arceantur, verum e- tiam ut scientia ac pie- tas marialis plane uti- que recteque flore- scant.	ut scientia ac pietas marialis plane recte- que florescant et prae- iudicatae opiniones hac in re arceantur.	ut scientia ac pietas marialis plane recte- que florescant et prae- iudicatae opiniones hac in re arceantur.	ut scientia ac pietas marialis plane recteque florescant et praeiudi- catae opiniones hac in re arceantur.
2. [De munere bea- tissimae Virginis Ma- riae in oeconomia no- strae salutis].	2. [De munere bea- tissimae Virginis Ma- riae in oeconomia no- strae salutis].	2. [De munere Bea- tissimae Virginis Ma- riae in oeconomia no- strae salutis].	2. [De munere beatis- simae Virginis Mariae in oeconomia nostrae salutis].
Cum igitur aeterni Patris Verbum homi- nis naturam ex mulie- re [cf. Gal. 4, 4] sume- re voluisset, ut quo- niam per feminam mors, vita nobis per feminam oriretur, et	Cum igitur aeterni Patris Verbum homi- nis naturam ex mulie- re sumere voluisset, ut quoniam per feminam mors, vita nobis per feminam oriretur, et sic liberatio in utroque	Cum igitur aeterni Patris Verbum homi- nis naturam ex mulie- re sumere voluisset, ut quoniam per feminam mors, vita nobis per feminam oriretur, et sic liberatio in utro-	Cum igitur aeterni Patris Verbum homi- nis naturam ex mulie- re sumere voluerit, ut, <i>quemadmodum</i> per feminam mors, <i>ita et</i> vita nobis per femi- nam oriretur, et sic